АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ___________2022 г.                                                                       № _____

г. Калининград

О признании утратившим силу

постановления администрации

городского округа «Город Калининград»

от 24.05.2016 № 703 «Об утверждении

Административного регламента

администрации городского округа

«Город Калининград» предоставления

муниципальной услуги по выдаче

специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам города

Калининграда тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного

средства»

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 20 июля 2020

года № 239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т :

1 .  С 1 января 2023 года признать утратившими силу:

1)  постановление администрации городского округа «Город Калининград»

от 24.05.2016 № 703 «Об утверждении Административного регламента

администрации городского округа «Город Калининград» предоставления

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам города Калининграда тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства»;

2)  п.28 приложения № 2 к постановлению администрации городского

округа «Город Калининград» от 19.10.2018 № 1035 (ред. от 04.10.2022) «О

внесении изменений в нормативные правовые акты администрации городского

округа «Город Калининград»;

3) постановление администрации городского округа «Город Калининград»

от 17.04.2019 № 351 «О внесении изменений в постановление администрации

 2

городского округа «Город Калининград» от 24.05.2016 № 703 «Об утверждении

Административного регламента администрации городского округа «Город

Калининград» предоставления муниципальной услуги по выдаче специального

разрешения на движение по автомобильным дорогам города Калининграда

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (в редакции

постановления от 19.10.2018 № 1035)»;

4) пункт 36 приложения к постановлению администрации городского округа

«Город Калининград» от 02.12.2020 № 1103 «Об особенностях применения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг с

01.01.2021»;

5) п.36 приложения №1 постановления администрации городского округа

«Город Калининград» от 10.11.2020 № 1017 «О внесении изменений в

административные регламенты предоставления муниципальных услуг»;

6) п.16. приложения № 2 к постановлению администрации городского

округа «Город Калининград» от 24.12.2020 № 1171 «О внесении изменений в

административные регламенты предоставления муниципальных услуг».

2. Действие постановления не распространяется на правоотношения,

возникшие в связи с предоставлением муниципальной услуги до 01.01.2023.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                  Е.И. Дятлова